[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 280/2012
De Congratulações à Casa do Norte pelo evento comemorativo ao centenário de Luiz Gonzaga.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

De 02 a 30 de junho deste ano, a tradicional Casa do Norte, muito conhecida e apreciada em nossa cidade realizou importante evento com programação muito especial em homenagem dedicada a Luiz Gonzaga, que neste ano completaria 100 anos de existência.

Inúmeras pessoas compareceram à Casa do Norte, em sua grande maioria nossos irmãos nordestinos, que tiveram o privilégio de prestigiar a homenagem a Luiz Gonzaga, a qual contou com as inesquecíveis músicas do “Rei do Baião”, fotografias que relembram momentos da sua vida, trabalho, discografia e trajetória de sucesso.
Ante o exposto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à Casa do Norte pelo evento comemorativo ao centenário de Luiz Gonzaga.
Que da presente seja dada ciência ao proprietário da Casa do Norte, ilustríssimo senhor Alencar Barbosa de Carvalho.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de agosto de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
 Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 02/08/2012 - 16:28:46 04629/2012